书中将其认定为关联交易主要原因系公司控股股东史佩浩先生此前在张家口通用担任董事，史佩浩先生在

上市材料申报期内已辞去张家口通用的董事职务，但公司为了保持工作的延续性和一致性，在上市之后的

两个会计年度内仍按照招股书的认定，继续将与张家口通用之间的经营业务认定为关联交易，但此认定已

不属于严格意义上的关联交易的定义，且公 司与张家口通用之间每年的交易金额较小，对公司的影响较小，

故公司决定本报告期不再将此项经营业务认定为关联交易事项。

十六、控股子公司重要事项

1、对外担保事项

公司于2013年4月22日召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于控股子公司永利荷兰有限公

司及永利欧洲有限公司为永利研究和发展有限公司提供担保的议案》，同意永利荷兰及永利欧洲为永利研

发55万欧元的银行借款提供担保，独立董事发表了同意的独立意见，保荐机构出具了相应的核查意见。详

情请见公司2013年4月24日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司为下属控股子公

司提供担保的公告》（公告编号2013-018）及相关公告。

2、收购波兰公司

http://www.cninfo.com.cn/�
http://www.cninfo.com.cn/�
http://www.cninfo.com.cn/�

上海永利带业股份有限公司 2013 年度报告全文

42

公司于2013年10月25日召开第二届董事会第十二次会议，审议通过了《关于控股孙公司永利荷兰有限

公司收购Young Li SP. Z O. O.公司51%股权暨对外投资的议案》，同意永利荷兰有限公司与Aris Wind B.V.

签订《股权转让协议》，并根据北京中同华资产评估有限公司出具的《评估报告》（中同华评报字【2013】

第437号），约定以1,861,500兹罗提（按2013年6月30日汇率折算，约合人民币3,469,091.40元）收购Aris Wind

B.V.公司所持有的Young Li SP. Z O. O.公司之51%股权。独立董事发表了同意的独立意见。详情请见公司

于2013年10月28日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股孙公司收购Young Li SP. Z O. O.

公司51%股权暨对外投资的公告》（公告编号2013-032）及相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/�

上海永利带业股份有限公司 2013 年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,623,160 67.25%   -4,014,360 -4,014,360 104,608,800 64.76%

3、其他内资持股 108,623,160 67.25%   -4,014,360 -4,014,360 104,608,800 64.76%

   境内自然人持

股
108,623,160 67.25%   -4,014,360 -4,014,360 104,608,800 64.76%

二、无限售条件股份 52,901,640 32.75%   4,014,360 4,014,360 56,916,000 35.24%

1、人民币普通股 52,901,640 32.75%   4,014,360 4,014,360 56,916,000 35.24%

三、股份总数 161,524,800 100%   0 0 161,524,800 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《关于进一步规范创业板上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》（深

证上【2010】355号）规定：上市公司董事、监事和高级管理人员在首次公开发行股票上市之日起六个月

内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上

市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直接持有的本

公司股份。

根据以上规定，因换届选举而离职的本公司董事吴福明先生、监事曹明女士、监事王勤女士股份锁定

期为自离职生效日起十二个月。公司于2013年1月9日发布《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公

告》，以上三人合计持有的本公司首次公开发行前已发行股份4,014,360股全部解除限售，实际可上市流通

数量4,014,360股。限售股份可上市流通日为2013年1月14日。详情请见2013年1月9日发布于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号2013-001）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响